A Comissão de Finanças, Fiscalização Financeira, Tomada de Contas e 

Orçamento, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 120/25, que Autoriza o 

Poder Executivo Municipal a proceder abertura de crédito adicional especial, no 

montante global de R$ 2.316.450,00 (dois milhões, trezentos e dezesseis mil e 

quatrocentos e cinquenta reais – Secretaria Municipal de Cultura. 
 Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao Projeto. 

Sala das Sessões, 

28 de novembro de 2025 

Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino 

Relator 

A Comissão de Finanças, Fiscalização Financeira, Tomada de Contas